
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 84 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: SCUOLE ELEMENTARI – REFEZIONE SCOLASTICA 2016/2017 – 

AFFIDAMENTO SERVIZIO – CIG. Z3A1B589AD. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 15 del mese di settembre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Atteso che dall’anno scolastico 2015/2016, per ragioni organizzative e gestionali, l’Ente 
scrivente ha dovuto procedere ad affidare il servizio completo di refezione per le scuole 
elementari (fornitura pasti e trasposto) a ditta esterna in possesso dei requisiti di legge; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta specializzata nel settore Serist 
srl, attuale fornitrice dei pasti all’Asilo di Masera, affinché se interessata presentasse la 
propria offerta per il servizio di preparazione, confezionamento e trasporto dei pasti per le 
scuole elementari, anche per l’anno scolastico 2016/2017; 
 
Visto ed esaminato il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta in data odierna prot. n. 
2273, che prevede: 
- Svolgimento del servizio: il servizio prevede la preparazione, confezionamento pasti 
in contenitori termici multirazione; la consegna e la distribuzione; la disponibilità alla 
fornitura di diete speciali; 
- Composizione del pasto: primo piatto, secondo piatto, contorno, pane, frutta o 
dessert; 
- Prezzo pasto: €. 4,00 + Iva di legge per ogni singolo pasto; 
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di refezione scuole elementari anno scolastico 
2016/2017 alla ditta specializzata nel settore SERIST srl di Cinisello Balsamo, con sede 
operativa a Villadossola, in quanto completo ed economicamente conveniente, poiché i 
prezzi sono quelli applicati per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
Dato atto che la suddetta Ditta ha indicato di essere in possesso delle certificazioni UNI EN 
ISO 9001:2000; gestioni HACCP certificato UNI 10854:1999 – DS 3027:2002; sistema di 
gestione ambientale certificato BS EN ISO 14001:2004, gestione di sicurezza alimentare 
certificato ISO 22000:2005; sistema di rintracciabilità alimentare certificato UNI 
11020:2002; attestato di idoneità prodotti biologici Reg. CEE 2092/91; certificato di 
conformità OHSAS 18001:2007; sicurezza e salute dei lavoratori; certificato GLUTEN FREE, 
produzione ed erogazione pasti privi di glutine;   
 
Dato ancora atto che la somministrazione dei pasti dovrà conformarsi al menu scolastico 
2016/2017 approvato dall’ASL VCO e prevedere la possibilità che essi siano erogati a 
soggetti portatori di particolari patologie: diabete, celiachie, allergie o intolleranze 
alimentari; 
 
Dato atto ancora che la quota pasto di €. 4,00 + Iva è totale carico dell’utente del servizio 
e che la stessa non graverà sul bilancio del Comune; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 
 
 



DELIBERA 
 
Di affidare per l’anno scolastico 2016/2017, per le ragioni di cui in premessa, il servizio di 
refezione scolastica alle scuole elementari alla ditta specializzata nel settore Serist srl con 
sede in Cinisello Balsamo Via Gozzano 14 – P.I. 01917960187 al costo a pasto di €. 4,00 
+Iva, CIG. Z3A1B589AD 
 
Di dare atto che la quota pasto è a totale carico dell’utente del servizio e la stessa non 
graverà sul bilancio comunale; 
 
Di prevedere l’operazione contabile, derivante dall’adozione della presente deliberazione, 
ed ammontante a circa €. 9.000,00 + Iva, al cap. 1367 della spesa e al cap. 3050 
dell’entrata dei bilanci 2016 e 2017; 
 
Di dare atto che si acquisirà la certificazione contributiva e si provvedere alla liquidazione a 
presentazione di regolare fattura; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/200 e smi; 


